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SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
  

 
Piła, dn. 04.06.2020 roku 

 
EZP.I-241/38/20 
 

 
Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pod nazwą:„Modernizacja Oddziału Chemioterapii w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. 

Stanisława Staszica”. 

 
Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły 
następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1 
 
Dotyczy: Projektu technicznego 
W załączonym projekcie technicznym (Załącznik 2A), występuje spis rysunków (rzuty, detale, 
zestawienie stolarki), natomiast brakuje ich w załączonej dokumentacji. Prosimy o uzupełnienie. Brak 
tych rysunków uniemożliwia wykonanie oferty ze względu na brak możliwości obliczenia ilości i 
przedmiarów pełnego zakresu robót. 
 
Odpowiedź:Zamawiający wyraża zgodę. Uzupełnienie dokumentacji znajduje się na stronie BIP 
Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 2 
 
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11 czerwca2020r. do godz. 
10:00. Swoją prośbę motywujemy tym, iż w obecnej sytuacji zagrożeniakoronawirusem czas 
pozyskiwania ofert od ewentualnych krajowych i zagranicznychdostawców lub podwykonawców 
znacznie się wydłuża, co uniemożliwia przedłożeniePaństwu rzetelnej i konkurencyjnej oferty na 
wykonanie prac związanych z niniejszympostępowaniem. 
 
Odpowiedź:Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.  
Termin składania ofert: 15.06.2020 godz. 09:30, termin otwarcia ofert: 15.06.2020 godz. 10:00. 
 

Pytanie nr 3 
 

Wykonawca wnosi o określenie załączników podanych w §1 pkt. 1 i 2 projektu 
umowy. 
 
Odpowiedź: 
Załącznik 1 – Program funkcjonalno – użytkowy; 
Załącznik 1 A - Projekt techniczny; 
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Załącznik nr 1 B - rzut piętro -1; 
Załącznik nr 1 C- rzut piętro IV; 
Załącznik nr 1 D - rzut ppoż. piętro -I; 
Załącznik nr 1 E- rzut ppoż. piętro IV; 
Załącznik nr 1 F- obliczenia bud A II-VI; 
 
Pytanie nr 4 
 
Wykonawca wnosi o usunięcie w projekcie umowy §4 pkt. 4 lit. b, lub jednoznaczne 
określenie sytuacji w których Zamawiający wystąpi z żądaniem usunięcia określonej osoby 
z terenu budowy. 
 
Odpowiedź: W sytuacjach rażąco naruszających zasady współżycia społecznego oraz obowiązujące 
przepisy prawa przez osoby należące do personelu wykonawcy, podwykonawcy lub dalszego 
podwykonawcy Zamawiający może zwrócić się z żądaniem, aby osoba taniezwłocznie opuściła 
teren budowy i nie miała żadnego dalszego wpływu i związku z czynnościami związanymi z 
wykonywaniem Umowy. 
 
 
Pytanie nr 5 
 
Wykonawca wnosi o usunięcie w projekcie umowy §4 pkt. 5 lit. a zapisu mówiącego 
o powinności przechowywania dokumentów na terenie wykonywania Przedmiotu Umowy. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 
 
Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów dotyczących odbiorów zawartych 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym (PFU) i projekcie umowy lub potwierdzeniu, 
że w przypadku rozbieżności zastosowanie mają zapisy zawarte w Programie Funkcjonalno – 
Użytkowym. 
 
Odpowiedź: 
dot. pkt 11.2 PFU (zał. nr 2 do SIWZ) 
Wykonawca zobowiązany jest do wykonania kompletnej dokumentacji powykonawczej w liczbie 2 
egzemplarzy w formie papierowej i 1 egzemplarza w formie elektronicznej. 
 
dot. pkt 11.8 PFU (zał. nr 2 do SIWZ) 
Odbiór końcowy Przedmiotu Umowy dokonuje się w okresie do 4 dni roboczych po całkowitym 

zakończeniu wszystkich robót (bez istotnych wad) składających się na Przedmiot Umowy, o 

terminie Wykonawca będzie powiadomiony poprzez e – mail lub faksem; 

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania, w ramach wynagrodzenia umownego, kompletnej 

dokumentacji powykonawczej w liczbie 2 egzemplarzy w formie papierowej i 1 egzemplarz w 

formie elektronicznej z podziałem na wersję edytowalną z rozszerzeniem typu doc lub odt, a w 

przypadku rysunków z rozszerzeniem dwg) i nieedytowalnej (PDF - skan w kolorze)) i dostarczenia 

jej Zamawiającemu w nieprzekraczalnym terminie do 7 dni przed planowanym zgłoszeniem do 

odbioru, której to odbiór zostanie potwierdzony przez pracownika Zamawiającego. 

 
 
W przypadku rozbieżności zastosowanie mają zapisy zawarte w projekcie umowy stanowiący 
jednocześnie zał. nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
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Pytanie nr 7 
 
 Wykonawca wnosi o weryfikację umowy w zakresie §8 pkt. 2 lit. n. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 8 
 
Zwracamy się z prośbą o określenie, czy w ramach rozebrania starych okładzin 
ściennych i podłogowych Zamawiający wymaga rozebrania istniejących tynków. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga położenia gładzi lub płyt regipsowych. 
 
Pytanie nr 9 
 
Wykonawca zwraca uwagę, iż w obecnej sytuacji zagrożenia koronawirusem 
(COVID-19) oraz mogącymi występować w związku z tym trudnościami, dotrzymanie 
umownego terminu zakończenia prac może nie być możliwe. Określony w treści SIWZ 
termin realizacji inwestycji, w opinii Wykonawcy, z uwagi m.in. na znaczny zakres prac, jest 
niemożliwy do spełnienia i zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji do 8 
miesięcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 10 
 
W dniu 28.05.2020 Zamawiający opublikował na stronie internetowej postępowania projekt 
techniczny wraz ze spisem rysunków (rzuty, detale, zestawienie stolarki) w branży budowlanej, 
elektrycznej i sanitarnej.  
W związku z powyższym Wykonawcy od dnia ogłoszenia postępowania tj. 20.05.2020 do dnia 
opublikowania kompletnej dokumentacji tj. 28.05.2020 nie mieli możliwości zapoznania się ze 
szczegółowym zakresem robót, a tym samym przygotować rzetelnej wyceny oferty. 
Wnioskuje o wydłużenie terminu przygotowania oferty o 8 dni tj. do dnia 12.06.2020, powyższy 
wniosek podyktowany jest tym, że Wykonawcy zwracają się do dostawców materiałów i urządzeń 
oraz podwykonawców, którzy również potrzebują czasu na zapoznanie się z dokumentacją techniczną 
i przygotowaniem oferty dla Wykonawcy. 
 
Odpowiedź:Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.  
Termin składania ofert: 15.06.2020 godz. 09:30, termin otwarcia ofert: 15.06.2020 godz. 10:00. 
 
Pytanie nr 11 
 
W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu nieograniczonego na wykonanie zdania pt. Modernizacja 
Oddziału Chemioterapii w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. Stanisława Staszica zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 15 czerwca 2020r. 
 
Odpowiedź:Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.  
Termin składania ofert: 15.06.2020 godz. 09:30, termin otwarcia ofert: 15.06.2020 godz. 10:00. 
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Pytanie nr 12 
 
W dokumentacji projektowej brak wymaganego prawnie projektu wykonawczego instalacji gazów 
medycznych. W związku z powyższym proszę o jego zamieszczenie. Jednocześnie proszę o 
przedłużenie terminu składania pytań do czasu umieszczenia dokumentacji wykonawczej instalacji 
gazów medycznych + tydzień dłużej, gdyż mogą pojawić się do niej różne pytania. 
 
Odpowiedź: Inwestycja prowadzona jest w formule: zaprojektuj – wybuduj. 
Projekt wykonawczy instalacji gazów medycznych leży po stronie Wykonawcy. 
Zamawiający zaleca przeprowadzenie wizji lokalnej. 
 
Pytanie nr 13 

 

W dokumentach przetargowych nie określono dokładnej lokalizacji pionów instalacji gazów 

medycznych, do których należy się wpiąć w celu wykonania rozbudowy. Proszę o ich wskazanie w 

dokumentacji wykonawczej. 

 

Odpowiedź:Rozmieszczenie pionów gazów medycznych - zał. nr 3 do niniejszych wyjaśnień. 
Zamawiający zaleca przeprowadzenie wizji lokalnej. 
 
Pytanie nr 14 
 

W PFU ujęto zapis, że „Wykonawca w oparciu o wiedzę techniczną oraz stosowne przepisy prawa 

wynikające z obowiązujących rozporządzeń i innych przepisów winien wyposażyć oddział w 

niezbędne urządzenia.”. W związku z powyższym proszę o informacje czy dostawa punktowych 

regulatorów próżni oraz dozowników tlenu jest w zakresie niniejszego zadania? 

Odpowiedź:Dostawa punktowych regulatorów próżni oraz dozowników tlenu nie leży w zakresie 
niniejszego zadania. 

Pytanie nr 15 
 

W dokumentach przetargowych nie ujęto instalacji sprężonego powietrza medycznego, które 

wymagane jest m.in. w salach wzmożonego nadzoru oraz izolatkach, a także może być niezbędne w 

sali/pokoju zabiegowym. Proszę o wyjaśnienia. Z pewnością jej wykonanie stanowiłoby niewielki 

koszt, mając na uwadze całkowity koszt inwestycji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 
Załączniki: 

 

1) Projekt umowy po modyfikacji stanowi integralną część niniejszych wyjaśnień (zał. nr 1). 

2) Program Funkcjonalno – Użytkowy po modyfikacji stanowi integralną część niniejszych wyjaśnień (zał. 

nr 2). 

3) Rozmieszczenie pionów gazów medycznych stanowi integralną część niniejszych wyjaśnień (zał. nr 3). 

 


